

Nabożeństwo majowe ku czci Matki Bożej Kapliczka Matki Bożej Niepokalanej na Równiej Górcie

Początków tego nabożeństwa należy szukać w pieśniach sławiących Maryję Pannę znanych na Wschodzie już w V wieku. Na Zachodzie poświęcenie majowego miesiąca Matce Bożej pojawiło się dopiero na przełomie XIII i XIV wieku. Oficjalną akceptację przez Kościół nadał temu nabożeństwu papież Pius VII, który 25 marca 1815 r. wydał bullę o nabożeństwie majowym. Dzięki tej bulli nabożeństwo zaczęło się szybko rozpowszechniać po całym świecie. W Polsce nabożeństwo majowe znane było w poł. XIX wieku. W tradycji polskiej majowe nabożeństwa odprawiano przy przyrodnych kapliczkach. Zwyczaj ten upowszechnił się na wsiach a także w miastach oraz w środowisku dworskim. Do dziś nadal jest on powszechny zwłaszcza w Polsce południowej. Wieczorem, o zmroku przy kapliczce gromadzą się mieszkańcy z najbliższego sąsiedztwa, by się modlić i śpiewać pieśni ku czci Najświętszej Maryi Panny.



Obecnie do każdego dnia nabożeństwa majowego publicznie odprawianego przywiązany jest **odpust 7 lat**. Za uczestniczenie przynajmniej **przez 10 dni w nabożeństwie majowym publicznie odprawianym można zyskać pod zwykłymi warunkami odpust zupełny**. Kto nie ma możliwości uczestniczenia w publicznym nabożeństwie, może zyskać **odpust 5 lat za każdy dzień i odpust zupełny za cały miesiąc, prywatnie je odprawiając**.

O, Maryjo, witam (żegnam) Cię,
O, Maryjo, błagam (kocham) Cię,
O, Maryjo, pobłogosław wszystkie dzieci swe.

Litania Loretańska do Najświętszej Maryi Panny

Kyrie, elejson. Christe elejson. Kyrie elejson.
Chryste, usłysz nas. Chryste, **wysłuchaj nas**.
Ojciec z nieba, Boże, **zmiłuj się nad nami**.
Synu, Odkupicielu świata, Boże, **zmiłuj się nad nami**.
Duchu Święty, Boże, **zmiłuj się nad nami**.
Święta Trójco, Jedyny Boże, **zmiłuj się nad nami**.

Święta Maryjo, **módl się za nami**
Święta Boża Rodzicielko, **módl się za nami**
Święta Panno nad pannami, **módl się za nami**
Matko Chrystusowa, **módl się za nami**
Matko Kościoła, **módl się za nami**
Matko łaski Bożej, **módl się za nami**
Matko Miłosierdzia, **módl się za nami**
Matko nieskalana, **módl się za nami**
Matko najczystsza, **módl się za nami**
Matko dziewicza, **módl się za nami**
Matko nienaruszona, **módl się za nami**
Matko najmiłsza, **módl się za nami**
Matko przedziwna, **módl się za nami**
Matko dobrej rady, **módl się za nami**
Matko Stworzyciela, **módl się za nami**
Matko Zbawiciela, **módl się za nami**
Panno roztropna, **módl się za nami**
Panno czcigodna, **módl się za nami**
Panno wślawiona, **módl się za nami**
Panno można, **módl się za nami**
Panno łaskawa, **módl się za nami**
Panno wierna, **módl się za nami**
Zwierciadło sprawiedliwości, **módl się za nami**
Stolico mądrości, **módl się za nami**

Przyczyno naszej radości, **módl się za nami**
Przybytku Ducha Świętego, **módl się za nami**
Przybytku chwalebny, **módl się za nami**
Przybytku sławny pobożności, **módl się za nami**
Różo duchowna, **módl się za nami**
Wieża Dawidowa, **módl się za nami**
Wieża z kości słoniowej, **módl się za nami**
Domie złoty, **módl się za nami**
Arko przymierza, **módl się za nami**
Bramo niebieska, **módl się za nami**
Gwiazdo zaranna, **módl się za nami**
Uzdrowienie chorych, **módl się za nami**
Ucieczko grzesznych, **módl się za nami**
Pocieszycielko strapionych, **módl się za nami**
Wspomożenie wiernych, **módl się za nami**
Królowo Aniołów, **módl się za nami**
Królowo Patriarchów, **módl się za nami**
Królowo Proroków, **módl się za nami**
Królowo Apostołów, **módl się za nami**
Królowo Męczenników, **módl się za nami**
Królowo Wyznawców, **módl się za nami**
Królowo Dziewic, **módl się za nami**
Królowo wszystkich Świętych, **módl się za nami**
Królowo bez zwały pierworodnej poczęta, **módl..**
Królowo wniebowzięta, **módl się za nami**
Królowo różańca świętego, **módl się za nami**
Królowo rodziny, **módl się za nami**
Królowo pokoju, **módl się za nami**
Królowo Polski, **módl się za nami**
Królowo i Pani nasza, **módl się za nami**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **przepuść nam, Panie**.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **wysłuchaj nas, Panie**.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **zmiłuj się nad nami**.

K. Módl się za nami, Święta Boża Rodzicielko.

W. Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych. Módlmy się.

Panie, nasz Boże, daj nam, sługom swoim, cieszyć się trwałym zdrowiem duszy i ciała, † i za wstawiennictwem Najświętszej Maryi, zawsze Dziewicy, uwolnij nas od doczesnych utrapień i obdarz wieczną radością. Przez Chrystusa, Pana naszego. **W.** Amen.

Pod Twoją obronę uciekamy się, święta Boża Rodzicielko! Naszymi prośbami racz nie gardzić w potrzebach naszych, ale od wszelakich złych przygód racz nas zawsze wybawiać, Panno chwalebna i błogosławiona. O Pani nasza,

Arka Ocalenia Stowarzyszenie - "Błogosław, duszo moja, Pana, i nie zapominaj o wszystkich Jego dobrodziejstwach! On odpuszcza wszystkie twoje winy, On leczy wszystkie twe choroby" (Ps.103) Bóg chce uleczyć każdego człowieka z każdej choroby *czy to duchowej, czy psychicznej, czy też fizycznej.*

Orędowniczko nasza, Pośredniczko nasza, Poczycielko nasza. Z Synem swoim nas pojednaj, Synowi swojemu nas polecaj, swojemu Synowi nas oddawaj. **W.** Amen.

† **1x Ojciec nasz:** Ojciec nasz, któryś jest w niebie, święć się imię Twoje; przyjdź królestwo Twoje; bądź wola Twoja, jako w niebie, tak i na ziemi. Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj; i odpuść nam nasze winy, jako i my odpuszczamy naszym winowajcom; i nie wódz nas na pokuszeni, ale nas zbaw ode Złego. Amen.

† **1x Zdrowaś Maryjo:** Zdrowaś Maryjo, łaski pełna, Pan z Tobą, błogosławionaś Ty między niewiastami i błogosławiony owoc żywota Twojego, Jezus. Święta Maryjo, Matko Boża, módl się za nami grzesznymi teraz i w godzinę śmierci naszej. Amen.

† **1x Chwała Ojcu:** Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu. Jak była na początku, teraz i zawsze, i na wieki wieków. Amen.

Modlitwa do Naszej Pani od Arki

Wszechmogący i Miłosierny Boże, który przez Arkę Noego ocaliłeś rodzaj ludzki przed karzącymi wodami potopu, tak teraz Naszą Matkę Maryję ogłaszamy Naszą Arką Ocalenia! Ojciec spraw litościwie, aby Uchroniła nas od zagłady i przyniosła Boże Zwycięstwo! Całkowicie poddajemy się pod Panowanie Dwóch Serc. Ojciec, Twoje jest Królestwo, Moc i Chwała na zawsze przez Chrystusa Pana Naszego. Amen

Modlitwa Anioła Pokoju z Fatimy

Uklęknął i pochylał głowę aż do ziemi. Porwani siłą nadprzyrodzoną robiliśmy to samo i powtarzaliśmy słowa wymawiane przez niego:

O Boże mój, wierzę w Ciebie, uwielbiam Ciebie, ufam Tobie i miłuję Ciebie.

Proszę Cię o przebaczenie dla tych, którzy w Ciebie nie wierzą,

Ciebie nie uwielbiają, nie ufają Tobie i Ciebie nie miłują.

Modlitwa eucharystyczna podyktowana przez Anioła dzieciom w Fatimie

Zanim dzieciom w Fatimie objawiła się Matka Boża, przez ponad rok, od marca 1916 roku, pastuszkowie spotykają Anioła, który przygotowuje je na to spotkanie.

Trójco Przenajświętsza, Ojciec, Synu, Duchu Święty, oddaję Wam cześć głęboką i ofiaruję Najdroższe Ciało, Krew, Duszę i Bóstwo Jezusa Chrystusa, obecne we wszystkich tabernakulach całej ziemi, jako wynagrodzenie za zniewagi, świętokradztwa i obojętności, którymi ludzie obrażają Jezusa. Przez nieskończone zasługi Najświętszego Serca Jezusa i wstawiennictwo Niepokalanego Serca Marii modłę się o nawrócenie grzeszników. **Modlitwę tę odmawia się trzy razy.**

Akt osobistego poświęcenia się Niepokalanemu Sercu Maryi

O Serce Niepokalane! W zjednoczeniu z Sercem Jezusa, Twojego Najmilszego Syna, poświęcam i oddaję się Tobie całkowicie i bez zastrzeżeń, wołając: O Serce Maryi, cały należę do Ciebie i wszystko, co posiadam, jest Twoje. Twojemu Niepokalanemu Sercu poświęcam życie moje i całą działalność moją, zmysły i władze, dobra duchowe i doczesne, przyrodzone i nadprzyrodzone, zewnętrzne i wewnętrzne, przemijające i trwałe, moją przeszłość, teraźniejszość i przyszłość – bez zastrzeżeń – mój czas, życie, wieczność, niebo, serce moje, ciało, duszę, osobę i w ogóle całą moją istotę – wszystko!

O Serce gorejące Bożą miłością, zdaję się zupełnie na Ciebie i powierzam się Tobie. Bądź moim światłem i siłą, moim oparciem i pomocą, odpoczynkiem i schronieniem, radością i życiem, moim orędownikiem i moim wszystkim po Najświętszym Sercu Jezusa, mojego Króla i Oblubieńca. Amen.

